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DETTA HÄNDER FRAMÖVER
Lördag 24 januari   	 AKTIVITETSDAG 
Tisdag 27 januari   	 Fruktträdsbeskärning
Lördag 31 januari   	 Fröbytardag 
Onsdag 18 februari  	 Våga visa din trädgård 
Tisdag 24 februari  	 En försmak av våren
Söndag 1 mars      	 ÅRSMÖTE
Tisdag 24 mars       	 Rosor i samplantering
Torsdag 16 april        	 Dahliaprat
Tisdag 21 april       	 Startmöte Trädgårdsvandra 
Lördag 9 maj         	 Majmarknad 
Söndag 7 juni		  Fråga en trädgårdsmästare 
Lördag 13 juni	          	 Vårresa 2026
Fredag 3 juli	         	 Trädgårdsbesök

KÄRA TRÄDGÅRDSVÄNNER
Vi ser fram emot ett år fyllt av gröna möten, kunskap och gemenskap. Årets tema är: 
”Bjud in det VILDA” – låt naturen ta plats i våra trädgårdar och liv! Hur gör vi då? 
Under årets första halvår bjuder vi in till spännande aktiviteter. Vi startar i januari 
med en Aktivitetsdag där vi utforskar naturens skafferi och lär oss hur vi kan använda 
det i vardagen. På Årsmötet får du inspiration kring hur du odlar och använder örter 
på bästa sätt. I juni får du chansen att ställa frågor direkt till en trädgårdsmästare på 
Tjolöholm. Följ med på vårens resa 2026! Mer om detta hittar du i programmet. I maj 
har vi Majmarknaden och 2026 firar den 20-årsjubileum! Vi vill verkligen uppmana 
dig att när du sår dina frön i vår, så lite extra. Dra upp några fler plantor än du behö-
ver och ta med dem till vår Majmarknad. Varje planta du skänker gör skillnad – allt 
överskott från marknaden går till Majblomman i Kungsbacka, som stöttar barn och 
unga i vår kommun. Det här är bara början – fler aktiviteter väntar, så håll utkik i vårt 
program! Vi finns också på Instagram, Facebook och på vår hemsida: 
www.kungsbackatradgardsvanner.se Besök oss gärna där för inspiration och uppdate-
ringar. Tillsammans gör vi 2026 till ett vilt och vackert trädgårdsår!

Programsamordnare
Paula Morelli och Märild Sidnäs		



AKTIVITETSDAG MED JENNY NILSSON - 
VILDA VÄXTER FÖR BIN OCH MÄNNISKOR 
Lördag 24 januari   	

En inspirerande kunskapsdag om att arbeta med vilda växter och ängar i 
trädgården. 

Lär dig mer om naturens skafferi; vilka vilda växter som är ätliga och hur de kan odlas 
och användas. Dagen fortsätter med en djupdykning i blomsterängarnas värld. På 
vilka sätt kan vi skapa äng i trädgården, hur ska den skötas och vilka växter kan trivas 
där? Under sista passet lär vi oss mer om hur olika kartor och digitala tjänster kan 
hjälpa oss hitta arter och växtbetingelser för både ängar och det vilda skafferiet. Ta 
gärna med dig en laptop eller läsplatta så du kan prova själv. 
 
Jenny Nilsson är utbildad på SLU och har bl.a. arbetat på Göteborgs Botaniska, Sve-
plant och med Malmö Garden Show. Numera arbetar Jenny främst med naturvård, 
liekurser, kursansvar för Gunnebos YH-utbildning Ängar och som projektledare av 
ängsfröprojektet SwedeSeed. 
 
TID: 		  Lördag 24 januari 2026, kl 10 -15 (ca) 
PLATS:         	 ABF Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
PRIS: 		  Gratis, endast för medlemmar
ANMÄLAN:	 Begränsat antal platser till 90 st. Anmälan görs till 
		  ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se senast torsdag 
		  15 januari 2026
		  Ange medlemsnummer och eventuell allergi i anmälan
ARRANGÖR: 	 Styrelsen



FRUKTTRÄDSBESKÄRNING
Tisdag 27 januari kl. 18.30    Öppet för alla

Att beskära sina fruktträd uppfattar många som en utmanande trädgårdssyssla. Träden 
hemma ser ju aldrig ut som de i beskärningsboken!! Ikväll kommer Henrik Bodin, Riks-
förbundets egna trädgårdsrådgivare, guida oss i denna konst. Det kommer att handla 
om beskärning i allmänhet men med ett fokus på plommonsläktet, Prunus. Här hittar 
vi körsbär och plommon, men även persika, nektarin och aprikos. Arter som blir allt 
vanligare i våra trädgårdar. Det kommer finnas tid för frågestund. 

TID: 		  Tisdag 27 januari kl 18.30
PLATS: 		  ABF, Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
PRIS: 		  90 kr för medlem i Kungsbacka Trädgårdsvänner, 140 kr för icke 	
		  medlem. Betalning med Swish eller kontant. Fika ingår 
ANMÄLAN:        	 Senast 25 januari till koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se 
FRÅGOR: 	 koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se 
ARRANGÖR: 	 Köksträdgårdsgruppen

FRÖBYTARDAG
Lördag 31 januari kl. 12.00-14.00    Öppet för alla

Start för odlingsåret! Nu är det återigen dags att byta till sig nya spännande fröer. Ta 
av ditt överskott och byt mot något du aldrig odlat förr. Grönsaksfröer, prydnadsväxter, 
perenner och ettåringar, träd och buskar- allt är lika intressant! Passa på att samla in 
dina fröer i sommar och höst och dela med dig till andra när odlingslusten börjar vakna 
igen. 

TID: 		  Lördag 31 januari kl. 12-14. (lämna dina fröer ca 11.30)
PLATS: 		  Kulturhuset Fyren, på Torget
PRIS: 		  Gratis för alla, men ta gärna med uppmärkta fröpåsar att byta med 
FRÅGOR: 	 koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se 
ARRANGÖR: 	 Köksträdgårdsgruppen



TRÄDGÅRDSPRAT: VÅGA VISA 
DIN TRÄDGÅRD
Onsdagen den 18 februari 18:30  Öppet för alla   Max 25 personer

Vi bjuder in till en kväll då Trädgårdsvandragruppen delar med sig av sina erfarenhet-
er att träffas i varandras trädgårdar under lättsamma former. 
Från stort till smått, rakt till böljande allt är välkommet. Vi diskuterar idéer, problem, 
favoriter och erfarenheter. Är du ny medlem eller funderar på att bli så tag chansen 
att möta andra trädgårdsentusiaster.

TID:		  Onsdag 18 februari 2026 kl. 18:30
PLATS:		  ABF Verkstadsgatan 14 Kungsbacka
PRIS:		  50: - som betalas på plats, swish eller kontant. Fika ingår.
ANMÄLAN: 	 vandra@kungsbackatradgardsvanner.se  senast 13 februari
FRÅGOR:	 Ewa Fink, 0708 257969, ewa@fringilla.se
ARRANGÖR:	 Trädgårdsvandra hos varandra

EN FÖRSMAK AV VÅREN
Tisdag 24 februari kl 16.30 – 18.30    max 30 personer 

Kom och gör en korg, kruka eller fat fylld med lökväxter, många nyheter.
Inspiration får vi av trädgårdsmästaren Anna.
Evenemanget är endast för medlemmar i Kungsbacka trädgårdsvänner. 
Antal deltagare; Max 30 st

TID:		  Tisdag 24 februari kl 16.30 – 18.30
PLATS:	 	  Hjälmeskulla Handelsträdgård
PRIS: 		  75 kr, material tillkommer. Betalas på plats
ANMÄLAN: 	 till hof@kungsbackatradgardsvannar.se 
		  Ange namn o medlemsnr.
ARRANGÖR:	 Historia och Framtid



KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 
för Kungsbacka Trädgårdsvänner 2026

Hjärtligt välkomna till årsmöte i Kungsbacka Trädgårdsvänner med den vilda föreläs-
ningen ”Odla och använda örter” med Efva Kinnerfors. Årsmötet äger rum söndagen 

den 1 mars 2025 klockan 13:00 
 på ABF, Verkstadsgatan 14 i Kungsbacka

Anmälan till årsmötet gör du senast fredagen den 20 februari till   
Märild Sidnäs, ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se 

Ange namn och medlemsnummer, samt önskemål om specialkost.

Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast den 8 februari.  
De skickas till ordförande Märild Sidnäs, ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se

Årsmöteshandlingarna kan laddas ner från hemsidan https://www.kungsbackatrad-
gardsvanner.se/ eller beställas från styrelsen senast 12 februari via e-mail till

 ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se 
Program:
13.00 – 13.30	 Registrering och insläpp. Medtag ditt medlemskort. 
		  Dörrarna stängs kl 13:30
13.30 – 14.30	 Årsmötesförhandlingar
14.30 – 15.15 	 Paus med fika och mingel. Föreningen bjuder på fika
15.15 – 16.30	 Föreläsning om ”Odla och använda örter”

FÖRELÄSNING VID ÅRSMÖTET
Söndag den 1 mars på ABF kl 13:00

Odla och använda örter
Efva Kinnerfors är ordförande i Svenska örtasällskapet och brinner för hur man kan 
använda örter i mat, dryck, hushållet och för dess läkande verksamma ämnen. Hon 
föreläser och håller workshops om örters användning. Förutom örter odlar hon 
grönsaker och blommor för självplock. Hon tar uppdrag som trädgårdscoach och är 
odlingsinfluencer på Instagram och facebook med 
kontot Händer i jorden. Föreläsningen kommer handla 
om hur våra vanliga örter vill ha det för att trivas, hur 
man skördar och använder dem. Det kommer också 
handla om örter  som genom sin doft kan locka och 
avskräcka olika djur.



ÅRSMÖTE
För Kungsbacka Trädgårdsvänner 2026

DAGORDNING 
1.    Mötets öppnande
2.    Val av ordförande på årsmötet
3.    Val av sekreterare på årsmötet
4.    Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare
5.    Årsmötets behöriga utlysande
6.    Fastställande av dagordning
7.    Fastställande av röstlängd
8.    Styrelsens redovisning av verksamheten under det gångna året
9.    Styrelsens redovisning av ekonomi och räkenskaper för det gångna         	
       året
10. Revisorernas berättelse
11. Fastställande av resultat- och balansräkning
12. Ansvarsfrihet för styrelsen
13. Val av ordförande
14. Val av vice ordförande
15. Val av styrelseledamöter (nyval)
16. Val av styrelseledamöter (omval-fyllnadsval)
17. Utse kassör bland valda ledamöter
18. Val av två revisorer samt en ersättare för ett år
19. Val av tre ledamöter på ett år till valberedningen samt val av 
       sammankallande
20. Motioner till årsmötet
21. Presentation av verksamhetsplan och fastställande av budget för 	
       2026
22. Beslut om medlemsavgift för 2027
23. Övriga ärenden som årsmötet enhälligt har beslutat ska tas upp
24. Årsmötet avslutas



KUNGSBACKA TRÄDGÅRDSVÄNNER I SAMARBETE 
MED:
Kungsbacka kommun
Riksförbundet Svensk Trädgård
ABF

ROSOR I PERENNRABATTEN?
Tisdagen den 24 mars kl 18 30. Öppet för alla

Karolina Brising berättar för oss hur man kan plantera rosor tillsammans med andra 
trädgårdsväxter. Hennes inspiration kommer till största delen från den egna trädgår-
den på Länsmansgården i Dalby i Skåne.
Karolina är trädgårdsingenjör med examen i landskapsplanering från Alnarp.
Hon har också ett av Sveriges största trädgårdskonton på Instagram, där hon sedan 
2017 inspirerat med bilder från sin trädgård.
Inledningsvis berättar Karolina om sin bakgrund och hur det hela började på Läns-
mansgården. Med bilder före och efter kan man följa designprocessen steg för steg.
Hon går igenom vilka rosor hon har och vilka växter de planterats ihop med. Vi får 
följa årets växlingar genom olika årstider.
Karolina kommer också att tipsa oss några rosenträdgårdar som är ett måste att 
besöka
Hon har även gett ut en bok om trädgårdsdesign som blev nominerad till årets 
trädgårdsbok 2024

TID: 		  Tisdag 24 mars kl 18 30
PLATS: 		  ABF Verkstadsgatan 14, 434 42 Kungsbacka
PRIS: 		  90 kr för medlem 140 kr för ej medlem 	
		  Betalas på plats, med Swish eller kontant 	
		  Fika ingår
ANMÄLAN: 	 E-post ”rosgrupp@kungsbackatradgards	
		  vanner.se” 
		  eller till Staffan Bothzén 070–7212660
		  senast Tisdag 17 mars
ARRANGÖR: 	 Rosgruppen



DAHLIAPRAT
Torsdagen den 16 april 18.30    Öppet för alla  Max 24 personer

Välkomna att besöka oss i Dahliagruppen och prata om de fantastiska DAHLIORNA 
som kan pryda våra trädgårdar med häpnad och förundran.
Nybörjare och nyfiken eller erfaren och entusiastisk spelar ingen roll. Vi ger varandra 
tips och idéer om odling, förvaring, delning, sorter, färger, sjukdomar och misslyckan-
den utifrån våra egna tankar och erfarenheter. Vi lär utav varandra och kanske blir vi 
kunskapsmässigt rikare efter pratstundens slut.
Det kommer även finnas möjligheter till att sälja, köpa, skänka eller byta knölar med 
varandra. Sätt en lapp med beskrivning såsom färg, höjd, namn och ev pris på de 
knölar du tar med dig.
Kaffe och fikabröd kommer att serveras under kvällen.  

TID: 		  Torsdag 16 april 2026 kl. 18.30
PLATS: 		  ABF, Verkstadsgatan 14 Kungsbacka
PRIS:		  40 kronor, betalas på plats med swish eller 
		  kontant
ANMÄLAN:	 Anmälan önskas senast 10 april till 
		  dahliagruppen@kungsbackatradgardsvanner.se
ARRANGÖR: 	 DAHLIAGRUPPEN
FRÅGOR: 	 Kristin Blomqvist   0702 831585 
		  Anna Rinnarv   0701 735310



TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA
Startmöte på ABF tisdagen den 21 april 2026 19:00  Öppet för alla.

Ta chansen att göra nya bekantskaper med samma intresse eller träffa gamla bekanta.
Få inspiration och nya idéer genom att besöka andras trädgårdar och visa upp din egen.
Alla typer av trädgårdar är välkomna. Nyplanterade, uppvuxna, vildvuxna, grönsakso-
dlingar, blommor, strikta formträdgårdar, skogsträdgårdar eller den lilla radhusträdgår-
den. Ingen är för stor eller för liten.

På startmötet i april bjuds det på fika och där träffar du din grupp som består av ca 5-7 
personer. Ni kommer överens om när ni skall träffas i respektive trädgård under våren 
och sommaren. Vi avslutar med en gemensam träff för alla grupper i början av septem-
ber. Mer detaljer om var och när meddelas senare.

Ta med något litet bidrag till vårt bytesbord t.ex. plantor, fröer eller sticklingar så kan 
alla gå hem med något nytt till sin trädgård.

TID: 		  Startmöte tisdagen den 21 april kl. 19:00
PLATS: 		  ABF Verkstadsgatan 14 Kungsbacka
ANMÄLAN:	 Senast 29 mars till email vandra@kungsbackatradgardsvanner.se
		  Ange namn, personnummer, mejladress, adress och 
		  telefonnummer  samt medlemsnummer ifall du är medlem i KTV
		  Ange också om du vill vara med i en grupp som träffas dagtid eller 	
		  kvällstid eller om båda passar. Har du deltagit många tidigare år kan 	
		  det eventuellt vara en idé att byta alternativ för att få större chans 	
		  att se nya trädgårdar. 

BETALNING:	 100:- för medlemmar, icke medlemmar 150:-. Betalas på startmötet 	
		  med Swish eller kontant
FRÅGOR:	 Ewa Fink 0708-257969
ARRANGÖR: 	 Trädgårdsvandra hos 
		  varandra-gruppen



MEDLEMSKAP
Kungsbacka Trädgårdsvänner är anslutna till Riksförbundet Svensk Trädgård.
Årsavgift för 2026 är 350 kr, extra familjemedlem 90 kr per person. Är du redan med-
lem i en annan förening men vill vara dubbelansluten, kostar det 90 kr. I medlemsavgif-
ten ingår prenumeration på tidningen Hemträdgården som kommer sex gånger per år. 
Du är också försäkrad på aktiviteter i föreningen och på dina resor till och från dessa. 
Du har tillgång till kunskap som till exempel detaljerade zonkartor och kan ringa, mejla 
eller skriva till RST rådgivare med frågor som rör trädgård. Du har möjlighet att ta del 
av rabatter, och förmåner som att köpa förbundets produkter till medlemspris. Du kan 
läsa om centralt förhandlade medlemsrabatter på hemsidan (www.svensktradgard.se) 
och i Hemträdgården. I Kungsbacka Trädgårdsvänner skickar vi ut ett vår- och ett som-
mar/höst program. De innehåller föreläsningar, marknader, resor och trädgårdsvand-
ringar. Lokalt förhandlade medlemsrabatter hittar du i slutet av detta program.

Vi välkomnar nya medlemmar och du anmäler ditt intresse på www.svensktradgard.
se. Länk finns på vår hemsida. Ange ’Kungsbacka trädgårdsvänner’.  Du som inte har 
tillgång till internet kan anmäla dig till Eva-Lotta Berntsson, tel 0702 007998.

Bankgiro för evenemang i föreningen 5769-6536 och SWISH 123 43 577 86. Ange eve-
nemang, namn och medlemsnummer vid inbetalning. På våra föreläsningar vill vi helst 
att du betalar med swish eller kontant.

På hemsidan www.kungsbackatradgardsvanner.se hittar du kontaktuppgifter till styrel-
semedlemmar, valberedningen och samordnare i de olika aktivagrupperna.

Följ oss på Facebook och Instagram för senaste nytt. Där heter vi Kungsbacka 
Trädgårdsvänner. 

Meddela dina nya kontaktuppgifter till föreningens medlemsansvarige Eva-Lotta 
Berntsson, med@kungsbackatradgardsvanner.se eller tel 070-200 79 98.
Vi hanterar era personuppgifter enligt den nya dataskyddsförordningen GDPR. 
Eventuella frågor, kontakta med@kungsbackatradgardsvänner.se.

Glöm inte att meddela oss om du ändrar dina kontakt-
uppgifter (adress, telefon, e-post). Det är viktigt att vi 
har dina aktuella kontaktuppgifter, så vi lätt kan nå dig 
med färsk information, uppdateringar till programmet 
och andra nyheter.



MEDLEMSFÖRMÅNER 2026
Följande lokala företag ger medlemmar i Kungsbacka trädgårdsvänner rabatt mot 
uppvisande av giltligt medlemskort. Gäller ordinarie tjänsteutbud och butikssortiment 
och kan ej kombineras med andra rabatter eller erbjudanden. Se information från 
företagarna nedan.
Genom Riksförbundet Svensk Trädgård har du dessutom rabatter hos webbbutiker 
och företag runt om i landet. Se https://svensktradgard.se/om-oss/medlemssidor/  

Flügger Färg Hedebrovägen 30, 20 % rabatt på alla Flüggerprodukter och 10 % på ta-
peter om du anger Kungsbacka trädgårdsvänner i kassan. Vi är med i Flügger Andelen 
så föreningen får 5 % klubbstöd på alla köp. Rabatten kan inte kombineras med andra 
erbjudanden 

Gjutjärnskällaren  www.gjutjarnskallaren.se  10% på ordinarie priser

Hjälmeskulla Handelsträdgård AB | www.hjalmeskulla.se Hällingsjövägen 360 tel. 
0300-24047, 10%, omfattar ej binderier och presentkort

Magasin7  www.magasin7.se Toftereds vägen 7, Kungsbacka, 10% (ej binderier till 
bröllop och begravning, specialbeställningar/beställningsvaror, presentkort

Millessons Handelsträdgård www.millessons.se,  10% rabatt. Gäller ej snittblommor 
och begravningsbeställning eller andra beställningar. Kan ej kombineras med andra 
erbjudanden

Nyhagens trädgård och plantskola i Berghem, www.brenne.se | 10 % på inköp av 
växter till ordinarie pris som ej är nedsatt vid kampanj eller liknande. Rabatten gäller 
dock ej andra varor som exempelvis keramikföremål

Odlarbyrån, www.odlarbyran.se 10% rabatt på kurser och odlingsrådgivning

Träslövs trädgård www.traslovstradgard.se 10% på ordinarie priser



TIPS FRÅN KUNGSBACKA TRÄDGÅRDSVÄNNER
Förutom vårt digra program tipsar vi här om ett urval av andra evenemang för alla 
trädgårdsintresserade

Trädgårdsmässor 
Det anordnas flera andra trädgårdsmässor i vårt avlånga land, nedanstående är bara 
ett urval. På de flesta mässor har du som medlem i en trädgårdsförening rabatt på 
inträdesbiljetterna.
Här finns info om alla trädgårdsmässor: https://www.allamassor.se

6 – 8 mars	 Vår Trädgård 		  Malmö
26 – 29 mars 	 Nordiska trädgårdar	 Älvsjö
16 – 17 maj	 Österlen Garden Show	 Lunnarp
28 juni		  Tusen trädgårdar	Öppna trädgårdar i hela Sverige

Glöm inte att besöka plantskolor och handelsträdgårdar i vårt närområde för inspi-
ration. De brukar också ha olika evenemang under säsongen. Flera av dem lämnar 
dessutom medlemsrabatter, läs mer om detta längre bak i programmet.

KORT OM KUNGSBACKA TRÄDGÅRDSVÄNNER 
Vi bildades år 2005 och är en av landets största trädgårdsförening med ca 700 med-
lemmar. Vi har 8 Aktivagrupper som är arbetsgrupper för olika intresseområden inom 
föreningen. Medlemmarna i våra Aktivagrupper är hjärtat i föreningen och de som 
i samarbete med styrelsen gör det stora praktiska arbetet i föreningen. Det är ca 65 
personer som är medlemmar i Aktivagrupperna och de planerar och genomför föreläs-
ningar, besök, resor, marknader och andra aktiviteter till glädje för både medlemmar 
och övriga trädgårdsintresserade i Kungsbacka.
Trädgårdsrådet är ett forum där styrelsen och de aktiva medlemmarna utbyter erfaren-
heter och information, förankrar, inspirerar och utvecklar föreningens verksamhet, 
samt planerar nästa års program. Trädgårdsrådet träffas 3 gånger per år under trivsam-
ma former. Blir du aktiv i en grupp kan även du ta del i dessa aktiviteter.
Att delta mer aktivt i någon av våra Aktivgrupper, är ett bra sätt att både lära känna 
likasinnade, fördjupa sina kunskaper och bidra till positiva upplevelser. 
Som medlem är du alltid välkommen till någon av våra Aktivgrupper. Vill du tillsam-
mans med andra medlemmar bilda en ny Aktivagrupp, kontakta
ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se
Styrelsen i Kungsbacka Trädgårdsvänner består av nio personer. Inval av styrelsemed-
lemmar görs vid årsmötet i mars. Se vår hemsida www.kungsbackatradgardsvanner.se 
för vilka som nu är de aktuella styrelsemedlemmarna.



PRESENTATION AV VÅRA AKTIVAGRUPPER 
Alla aktivagrupper som står bakom och genomför alla våra arrangemang:

HISTORIA & FRAMTID
Vi fördjupar oss i trädgårdens historia – vår egen och all världens! Vi delar med oss av 
varandras kunskap, lär oss nytt, läser och diskuterar, reser och bjuder in till föreläsning-
ar. Vi jobbar praktiskt med trädgårdsmästarna på Tjolöholm och har Grindstugans Arts 
& Crafts trädgård att sköta om. Vi vill fortsätta att jobba med att fler skall hitta till vårt 
fina Tjolöholm. 
Kontaktperson Anita Jonsson, hof@kungsbackatradgardsvanner.se

KÖKSTRÄDGÅRDEN
Gruppen för dig som vill odla både ätbart och vackert! Vi är nyblivna och erfarna odlare 
som hela tiden söker inspiration, fördjupning och erfarenhetsutbyte runt köksväxtod-
ling. Det gäller allt från kryddor på balkongen till större köksträdgårdar med växthus, 
och vi glömmer inte blommorna.   Planeringsmöten och trädgårdssamtal har vi hos 
varandra eller på ABF. Vi gör flera gemensamma utflykter och studiebesök per år. Vi vill 
arbeta för biologisk mångfald och underlätta för våra pollinatörer. 
Mera blomsterängar och blommande vägkanter! Vill du vara med i Köksträdgårdsgrup-
pen är du hjärtligt välkommen att kontakta Ing-Mari Nordbord eller Evelina Wittek.
koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se 

MAJMARKNADEN VID FYREN
Vår förening har under ett flertal år samlat in överskottet från våra medlemmars träd-
gårdar och haft en försäljning utanför Fyren en lördag i maj. Vi skänker allt överskott 
till Majblommans lokalförening i vår kommun. Arrangemanget är mycket välbesökt av 
invånarna i Kungsbacka och folk står i kö för att fynda. Allt går åt på nolltid. Vi är några 
deltagare i gruppen men välkomnar fler. Vill du vara och hjälpa till i vårt gäng?
Kontaktpersson Lena Togander, majmarknaden@kungsbackatradgardsvanner.se 
tel 0709-956446

TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA
Trädgårdsvandragruppen arrangerar årligen en aktivitet för de som vill besöka andras 
trädgårdar, visa sin egen trädgård och lära känna nya trädgårdsvänner, ca 50 personer 
brukar deltaga.
Under vårvintern träffas gruppen några gånger och planerar årets startmöte för alla 
deltagande. På startmötet i april ingår ofta någon mindre aktivitet och det bjuds på 
fika. Deltagarna har inför startmötet delats in i grupper och besöker under trädgårdssä-
songen varandras trädgårdar. Trädgårdsvandragruppen ses en gång inför slutmötet och 
genomför sedan slutmötet för alla deltagande i september. Under hösten träffas grup-
pen återigen för att summera året som gått och för att lägga fast tider och programtext 
inför nästkommande års aktivitet. 
Kontaktperson Ewa Fink, vandra@kungsbackatradgardsvanner.se



Se oss på www.kungsbackatradgardsvanner.se

VINNARNA 
Vi i vinnarna är en liten grupp som anordnar lotterier internt och externt. Om du har 
något som passar till vinst – kontakta Tommy Kihlberger på telefon 0706-216961 

RESEGRUPPEN
Ambitionen för gruppen är att göra två resor per säsong, vår och höst. Tanken är 
också att om möjlighet finnes göra någon av resorna till en flerdagarsresa. Vi besöker 
utflyktsmål och då inte bara trädgårdar utan även sådant som verkar intressant från 
ett historiskt och kulturellt perspektiv. Tror att denna kombination kan verka inspire-
rande samt skapa ett mervärde. 
Kontaktperson Kent Nässistö, resegrupp@kungsbackatradgardsvanner.se

DAHLIAGRUPPEN
Dahlior – älskar du dessa stora, färgsprakande blommor? Eller är du kanske nyfiken 
på hur man odlar dem på bästa sätt? Då är Dahliagruppen något för dig! Vi välkomnar 
både nybörjare och erfarna odlare att dela inspiration, kunskap och erfarenheter om 
dahliaodling. Nyfiken? Välkommen att kontakta vår samordnare Kristin Blomqvist på 
dahliagruppen@kungsbackatradgardsvanner.se

ROSGRUPPEN
Det är något speciellt med rosor och rosenträdgårdar. Det finns en stor variation i 
olika rossorter. I rosgruppen lär vi oss det mesta om rosor genom att:
Vi träffas i varandras trädgårdar och går igenom beskärning och plantering.
Vi ordnar aktiviteter med studiebesök och föreläsningar inom olika områden, som hur 
man sköter och planterar rosor, väljer rossort, planerar rabatter mm. 
Kontaktperson Hans Lindén, rosgrupp@kungsbackatradgardsvannar.se



MAJMARKNAD 
Lördag 9 maj kl 12.00-14.00   Öppet för alla

Hurra!
 I år firar växtmarknaden till förmån för Majblomman Kungsbacka 20 år. Tänk att vi har 
kunnat vara med och bidra till en så fin verksamhet bara genom att dela med oss av 
vårt överskott i vår trädgård och våra odlingsbestyr. 
2026 sätter vi ribban högre. Vi uppmanar alla våra medlemmar att tänka till tidigt. Kan 
jag sätta några extra fröer, kan jag fundera om det finns några växter jag kan dela med 
mig av.  Allt räknas!  Vi tar tacksamt emot allt: frösådder, plantor som är dags att dela, 
växter du har tröttnat på… alla växter hittar ett nytt hem på vår växtmarknad. Har du 
något lite ovanligare hamnar det på vårt lyxbord och inbringar mer till barnen i Kungs-
backa.

Så här står det på Majblommans hemsida: 
”Majblomman är en ideell barnrättsorganisation som delar ut ekonomiskt stöd till 
barn i familjer där pengarna inte räcker till. Det kan handla om ett par fotbollsskor, 
ett busskort, avgiften till en fritidsaktivitet eller en jacka i rätt storlek”
Visst vill vi bidra till detta! Majblomman finns på plats för att informera om sin verk-
samhet. Även i Kungsbacka finns det barn som behöver stöttning av Majblomman.

Årets datum är 9 maj, kl. 12.00 – 14.00. Växter lämnas 
in från 11.00. Som vanligt är vi utanför Fyren i Kungs-
backa. Om du inte själv kan leverera växter dessa ti-
der, hör av dig till Lena Togander, 0709-956446, så kan 
vi nog ordna att hämta upp. 
Vill du hjälpa till med försäljningen (riktigt kul att vara 
växtknalle!) Kontakta Lena Togander, 
 lena.togander@gmail.com eller 0709-956446

TID:		  Lördag 9 maj kl. 12.00-14.00  OBS 		
		  ändrad tid sedan tidigare år! 
		  Inlämning av växter till försäljning: 		
		  Mellan 11:00-12.00
PLATS:		  Framför kulturhuset Fyren, Kungs		
		  backa
BETALNING:	 När du handlar växter tar vi emot 		
		  kontant betalning eller swish
ARRANGÖR:	 Majmarknadsgruppen



FRÅGA EN TRÄDGÅRDSMÄSTARE              
Söndag 7 juni kl 11.00

Välkomna till Tjolöholm och möt Andreas Blomberg
Som trädgårdsmästare i en publik miljö möter man dagligen besökare som samtidigt 
med besöket i våra trädgårdar också passar på att ställa en fråga om sin egen trädgård. 
En del frågor är mer återkommande och andra lite mer ovanliga. Andreas har plockat 
ut en hög med frågor som han svarar på. En del behöver ett lite mer utförligt svar, an-
dra ett kortare.
Andreas Blomberg har arbetat som trädgårdsmästare på Tjolöholms slott i över 10 år.
Innan dess arbetade han på ett företag som vände sig till privatträdgårdar. Genom åren 
har han svarat på många frågor vilket gav idén till den här föreläsningen.
Har du en fråga du vill ställa till Andreas – maila gärna in den i förväg till
hof@kungsbackatradgardsvanner.se
Vi bjuder också på en liten överraskning!

TID:       		  Söndag 7 juni kl 11.00
PLATS:  		  Slottskyrkan, Tjolöholm slott
PRIS:      		 Medlemmar betalar 90 kr. Icke medlemmar betalar 140 kr. Betalas 	
		  på plats, med Swish eller kontant
ANMÄLAN: 	 Senast 4/6 till hof@kungsbackatradgardsvanner.se
ARRANGÖR: 	 Historia & Framtid



VÅRRESAN 2026
Lördagen den 13 juni 

Nytt för i år är att den som önskar kan stiga på vid busshållplatsen vid tappstationen 
i Fjärås 07.10 - anges i anmälan. Där finns en pendelparkering bakom tappen. Vi åker 
med Veddige buss. Från ”gamla turistbyrån” vid stationen kör vi 07.30. Första stopp blir 
i Kungälv, vi besöker Bergfeltska trädgården där Kungälvs trädgårdsförening tar emot 
och berättar om arbetet med trädgården. Länsstyrelsen bedömde 2006 Bergfeltska 
Trädgården som kulturhistorisk värdefull miljö. I och med detta fick kommunen ekono-
miskt bidrag för restaureringen av den övervuxna trädgården. I Kungälv kommer vi att 
ca: 09.00 fika på Mariebergs gårdsbutik, en gammal skola från 1881. Butik med varor 
från egna gården. Vi kör sedan mot Gråbo där vi besöker Anna-Carin, en fantastisk vil-
laträdgård på 2000 m2. Sedan mot Gräfsnäs där vi besöker Gjord (med i tusen trädgår-
dar). Finns bl.a. plantor att köpa. Stor trädgård, finns bl.a fleråriga matväxter (perenna 
grönsaker) Skall även finnas trevliga hönor. Lunch på Dahlbogården, restaurang utanför 
Alingsås, fisk på menyn, alternativ vid behov. 
Efter lunchen beger vi oss mot Sammels trädgård i Bertshult. Stor trädgård, café, gårds-
butik och möbelsnickeri. Eftermiddagsfika på Sammels. 
Efter Sammels, hemåt, beräknas vara i KBA 17-tiden

NÄR: 		  Lördagen den 13/6 
VAR: 		  Första påstigning Fjärås tappstation busshållplatsen 07.10 meddelas 	
		  vid anmälan
		  Nästa påstigning gamla turistbyrån vid stationen, vi åker 07.30.
		  Pris: 930:-
		  Bg 130-9319 eller swish 123 278 88 75
ANMÄLAN:   	 resor@veddigebuss.se 

Uppgifter att lämna:  Namn, mailadress, telefonnummer, antal personer samt eventu-
ell specialkost, allergier, samt om ni stiger på i Fjärås. Sista betalningsdatum 260531 
Minst 30 deltagare för att resan ska bli av.

Frågor om resan: ring mig, Kent 0702881174
Eller maila resegrupp@kungsbackatradgardsvanner.se



FRÅN KANTARELLSKOG TILL 
ROSENTRÄDGÅRD
Fredag 3 juli kl 14.00    Öppet för alla    Max 25 deltagare

Vår resa går till Anne-Marie Olsson på Tjörn. Hon har under tio års tid anlagt en träd-
gård på sin 3000 m² stora tomt där rosor utgör merparten. Där växte från början mest 
skog. Hon har också anlagt många olika rum utöver rosenträdgården. I rosenträdgår-
den finns över 500 rosor, varav många har förökats genom sticklingar.Anne-Marie vill 
ha både gammaldags och moderna rosor, och klätterrosor som planteras där det finns 
en ledig plats. Anne-Marie har lagt ner mycken möda på att förbättra den magra jor-
den. Under flera års tid har hon myllat ner både biokol och kogödsel. En frisk jord 
motstår svampangrepp bäst säger Anne-Marie. Under besöket bjuder Anne-Marie på 
fika i sin trädgård.
Resan organiserar vi genom samåkning med egna fordon. Vi möts på parkeringen 13.45 
utanför entrén till trädgården. Vi skickar ut en deltagarlista för de som vill samåka, eller 
saknar egen transportmöjlighet.

TID: 		  Fredag 3 juli kl 14.00
PLATS: 		  Hjälmvik 214, 472 97 Varekil på Tjörn
PRIS: 		  75kr Betalas på plats, med swish eller kontant
		  Fika ingår.
ANMÄLAN: 	 E-post ”rosgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se” 
		  eller Hans Lidén 0709 460204 senast måndag 27 juni
ARRANGÖR: 	 Rosgruppen

Officiell kontaktinformation till Kungsbacka trädgårdsvänner:
Alla frågor: ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se
Ekonomiska frågor: kassor@kungsbackatradgardsvanner.se 
Kommunikations och IT frågor: web@kungsbackatradgardsvanner.se
Medlemsfrågor: med@kungsbackatradgardsvanner.se

Kontakt till styrelse, valberedningen och samordnare i aktivagrupperna hittar du på 
hemsidan under kontakter i respektive undermenyer.



Avsändare: 
Kungsbacka Trädgårdsvänner
c/o Hans Lidén
Ögårdsvägen 23
439 36 ONSALA

Bilder i programmet: Märild, Ewa F, Kent M, Ingvar m fl

ÅRETS PERENN  2026	 	
Lurvbräken, Dryopteris cycadina
Vald för sin skönhet och tålighet
För 30:e året i rad har Årets perenn utsetts, och under jubileumsåret 2026 går utmär-
kelsen till den livfulla och tåliga ormbunken lurvbräken, Dryopteris cycadina. Med sin 
frodiga grönska, robusta karaktär och mångsidighet är den ett självklart val för natur-
lika planteringar.
Mångsidig och lätt att kombinera
Lurvbräken är en flexibel växt som fungerar lika bra i skuggiga lundar som i rabatter 
med vandrande skugga. Den gör sig fint i stora krukor och urnor och lyfter särskilt i 
sällskap med växter som kontrasterar i bladform eller tillför färg. Med sitt busiga ut-
tryck passar den i allt från romantiska trädgårdar och naturtomter vid sommarstugor 
till moderna stadsmiljöer. Ett utmärkt val för både woodland, rabatter och lättskötta 
naturträdgårdar.


